

**СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ
РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ**

 ЗАКАЗЧИК: Юлия
 ОБЪЕКТ: МСК / ДМ / 72 м2 / Раменский р-н
 АДРЕС: Раменский р-н

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
МАТЕРИАЛЫ					
КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ					
1	Кабель ВВГнг-Is 3x1,5 ГОСТ	м.	150	84	12600
2	Кабель ВВГнг-Is 3x2,5 ГОСТ	м.	120	122	14640
3	Кабель ВВГнг-Is 4x6 ГОСТ	м.	20	317	6340
4	Провод СИП-4 4x16 0.6/1 ГОСТ	м.	100	163	16300
5	Клемма WAGO 3	шт.	10	17	170
6	Гильза соединительная медная луженая	шт.	10	11	110
7	Зажим прокалывающий для СИП	шт.	4	287	1148
Итого по разделу:					51308
ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ					
1	Щит пластиковый	шт.	1	2588	2588
2	Комплектующие для монтажа щита на 24-28 модулей (клеммные колодки, держатели, перемычки, заглушки)	шт.	1	1120	1120
3	Дифф. автомат 2п С16А 30mA AC 6кА IEK АДТ32ML	шт.	1	2579	2579
4	Автомат 1п 10А С 6кА IEK ВА 47-60М	шт.	4	319	1276
5	Автомат 1п 16А С 6кА IEK ВА 47-60М	шт.	8	228	1824
6	Автомат 1п 20А С 6кА IEK ВА 47-60М	шт.	2	324	648
7	Автомат 3п 16А С 6кА IEK ВА 47-60М	шт.	1	1073	1073
8	Автомат 3п 25А С 6кА IEK ВА 47-60М	шт.	1	1192	1192
9	УЗО 4п 40А 300mA AC селективное IEK ВД1-63S	шт.	1	4135	4135
10	Щит для зажимов СИП (накладной)	шт.	1	1880	1880
Итого по разделу:					18315
ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА					
1	Кабель канал 25x16 дерево	м.	60	115	6900
2	Кабель канал 40x25 дерево	м.	40	167	6680
3	Кабель канал 60x40 дерево	м.	14	225	3150
4	Клипса крепежная для трубы Ø20	уп.	1	269	269
5	Труба гофрированная ПВХ Ø20мм с протяжкой DKC серая	м.	30	21	630
6	Труба гофрированная ПНД Ø32мм с протяжкой DKC	м.	110	58	6380
7	Труба ПНД 40 мм	м.	20	79	1580
Итого по разделу:					25589
ЗАЗЕМЛЕНИЕ И ВВОД					
1	Комплект заземления CN – 6 (6 метров, 16 мм, 4 x 1500 мм)	шт.	1	12110	12110
2	Комплектующие для контура заземления	к-т	1	950	950
Итого по разделу:					13060
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					

1	Сверло по дереву	шт.	1	680	680
2	Лампочка с патроном	шт.	4	110	440
3	Прочие расходные материалы (саморезы, стяжки, крепеж)	уп.	1	970	970
				Итого по разделу:	2090
				ИТОГО МАТЕРИАЛЫ:	110362

РАБОТЫ

ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ					
1	Прокладка кабеля 3х1,5	м.	150	65	9750
2	Прокладка кабеля 3х2,5	м.	120	70	8400
3	Прокладка кабеля 4х6	м.	20	94	1880
4	Монтаж кабель канала 25х16	м.	60	110	6600
5	Монтаж кабель канала 40х25	м.	40	130	5200
6	Монтаж кабель канала 60х40	м.	14	145	2030
7	Расключение кабеля на выключатели в кабель канале	шт.	5	380	1900
				Итого по разделу:	35760
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ					
1	Затяжка кабеля в трубу	м.	20	34	680
2	Затяжка кабеля в гофру	м.	140	27	3780
3	Сверление отверстия для фиксации кабеля/гофры/трубы под дюбель хомут/клипсу/крепежную скобу	шт.	100	7	700
				Итого по разделу:	5160
СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА					
1	Монтаж накладного распределительного щита на 24 модуля	шт.	1	1340	1340
2	Монтаж щита для зажимов СИП и установка зажимов	шт.	1	2300	2300
3	Монтаж однополюсного автомата в распределительном щите	шт.	14	290	4060
4	Монтаж трехполюсного автомата в распределительном щите	шт.	2	360	720
5	Монтаж двухполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	1	520	520
6	Монтаж четырехполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	1	580	580
				Итого по разделу:	9520
МОНТАЖ РОЗЕТОК, ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, СВЕТИЛЬНИКОВ					
1	Установка и подключение розетки электрической	шт.	17	250	4250
2	Установка и подключение выключателя	шт.	5	250	1250
				Итого по разделу:	5500
МОНТАЖ ЗАЗЕМЛЕНИЯ, УСТРОЙСТВО ВВОДА					
1	Устройство ввода СИП по воздуху	м.	100	420	42000
2	Монтаж заземления	шт.	1	9500	9500
3	Подключение СИП с подъемом на столб	шт.	1	4500	4500
				Итого по разделу:	56000
				ИТОГО РАБОТЫ:	111940
				СКИДКА 15 %:	16791
				ИТОГО РАБОТЫ со СКИДКОЙ:	95149

ИТОГО МАТЕРИАЛЫ и РАБОТЫ: 222302 руб.

СКИДКА: 16791 руб.

ИТОГО СО СКИДКОЙ: 205511 руб.

**Менеджер по
работе с клиентами**
Олег Сарычев

☎ +7 499 229 18 01
🌐 <http://www.electro-engineer-msk.ru>
✉ info@stroyengineer.ru
🗨 +7 995 113 82 33

ПРИМЕЧАНИЯ:

Заказчик: _____

Подрядчик: _____